98.

nie me fed.

Targowac (84)

405. Jacofmi przitem bili, gdi micolaÿ |
targowal fza o czancz Gezanffa |
beata, tedi ne obwanzal fza | ye
dacz kona za ltrzi grziwni

[5]

1412 Kol nr 405

✓

Targowaci sis

Otho usta jisz kambenyona, eriso werora
o pyenyodze sya targowala. Hvr. Kou. Jer.
III. 67.

XV ex. SKg III 67

Targowac' cf. Stargowac'

Targowai of Margowai

Targowac' cf. Stargowac'

1 targ, wymiana, zamiana
układ zamienny

Targowanie sc.

95. pauci cum eo (diabolo) tale commercium id

et Targowaznye = commercium / R. xxiv, 367.

inirent

xv med.

pot.

Targowe

2

Haec autem sunt nomina villarum, quas contulimus cum omni libertate et jure... ecclesiae S. Joannis Baptiste cum ipsa villa praenotata, foro, tabernis, targowe

(1065) 1100 Wuttke (St.)

Targowe

①

Ipsis... talem fecimus prerogativam, ut...
cum mercibus, frumentis... et jumentis...
ad fora civitatum septimanalia... ab eis-
dem rebus per eos vendendis... nullas solu-
ciones forales vlg. denominatione thargowe
dictas, cuiquam dare tenebuntur nec debe-
bunt, sed easdem res libere... vendere...
concedimus facultatem

1460 Wuttke (St.) 64

Targowe

④

Volumus predictam villam liberam et exemp-
tam a powoz, a prewod, a strosa, a dan, a
naraz, a podworowe, a targowe, a mostne...,
a virginia, quod opole vlg. nuncupatur, a
custodia vel solucione erodiorum, quod socol
nuncupatur et ab omni exactione seu collec-
cione, quod powolowe dicitur

1293 Wuttke (St.) 13

Targowe - ex actio fori

Absolvimus .. omnes mercatores ac omnes
bona in foro vendentes ab omni fori
exactione alias pd targowego
1454. Wutt. 5.

nie dajemy

(pisownia zmodernizowana)

↓ to jest ta

Targowe

Absolvimus durante praedicta libertate
omnes mercatore, ac omnes bona in foro ven-
dentes ab omni fori exactione al. od tar-
gowego

(1457) 1840 Wuttke (Acc.) 5

Targowe

Hem in Bydtko ecclesiae sancti
Joannis Baptistae cum ipsa
villa praenotata, foro, tabernis,
targowe et cum omni libertate

(1065) MPH I 361

Targowe = foralia, telonea foralia, solutiones forales

1/.

✓
Absolvimus... a damia (sic) naraz, podvorove, tar-
gove. (1181) 1546 *Kod Wp.* I 32. A targove. (XIII) 1549 *ibid.*
I 45. Memorate ville damus forum liberum, in quo
tam ab incolis ville, quam ab aliis omnibus ^{undeunque} indi-
que venientibus foralia, que vulgariter targowe ~~non~~
nuncupantur, nullus exigat. (1247) I $\frac{1}{2}$ XV *Kod Wp.*
I 219. Forense, quod vulgariter ~~forense~~ targowe dici-
tur. (1277) ($\frac{1}{2}$ I) XIV *ibid.* I 408. Targove. (1424) 1466 *ibid.* I 386

Absolvimus homines in omnibus
villis... a dania, naraz, podvornove,
targove (1181) 1546 KodWP I 32

Targowe

0

Abolviemus... a Targowe / 1256 / PPom. 138

Perlbach M[ax] Pommersches
Urkundenbuch. Abt. 1 - [2]. Danzig
1881-2

1256 PPom 138

Targowe

in premissis villis
conmorantes...

Absolvimus omnes homines... a nazaz, padvoroue,
targove, mostne 1280 M.H. IV, 357.

Targowe

0

In Bytom ^{1^h}targowe (1105 Transsumpt 1275) Tyn. 2.

, due taberne;

in Sewor monum (ca 1125) 1275

+targowe, una taberna

Tatyn 2

Targowe = solutio

0

In Sewor nonum targowe. 1275 Kod Pol. III 109.

Ad Magnum Salem quartuor (sic) thargowe. 1275

ibid. III 109.

In Bytom Thargowe due taberne ✓

In Sewor nonum Thargowe, una
teberna, unum mucellum, Stedeth.

Grusson, Ad magnum salem
* quartuor thargowe....

Targowe

0 ✓

Absolventes eos... ab omnibus exactiōibus, vea-
tionibus, servitiis, solutionibus, [?] ticut a naraz
a przewod, a powoz, a podworowce, a stroza, a paradne!
a targowe 1278? (1608) Tyn 9.

(1209) 1634 Kod Tyn 9

[quibus curque
nominibus censeantur,

przewód

Targowe = solutio

0

A targowe. 1247 Kod Pol. III 52

Codex diplomaticus Poloniae

IV wyd. Bobrowski H-wa 1847-87

1/.

et domino famulantibus locare villam
forensensem iure theuthonico ut sub eo hospites
ibidem manentes regantur iure noui
fori diocensis Wratislaviensis et facimus
liberam villam prefatam ab omnibus
exactionibus, uidelicet a xrose, a pouoz,
a xtan, a paduodj, a parolove,
a targoue et ubicunque per fore nostre
terre transierint non soluant
thelonea. non teneantur

Targowe

Absolventes eos ab omnibus iuribus Polonicali-
bus nostri domini, ab omnibus exactionibus,
vexationibus, servitiis, solutionibus, quibuscunque
nominibus censeantur, sicut a marasz, a przewod,
a powosz, a podworowe, a strosza, a poradlne,
a kove, a vacca, a porco, ab opole, a targowe...
quod sint ab eis liberi et exempti

(1294) ~~(XIII)~~ 1549 Kodhp I 45

Targowe

Volo igitur ut

(Omnis pensio mercaturae, usque ad minutis-
simum, quod est gruellum et cepe, quod targo-
we dicitur, pertineat ad monasterium
1224 Flaevs. 65 ^{malein} Trebnicense.

gruellum ist Gries

cepe = Liribel

targowe von targ, der Markt, bedeutet das Marktgeld
oder Handgeld, welches die Verkäufer entrichteten

Targowe

Memorate ville damus forum liberum,
in quo tam ab incolis ville, quam ab aliis
omnibus undecunque venientibus foralia,
que vlg. targowe nuncupantur, nullus
exigat

(1247) XV p. pr. KodWB I 219

Targowe Vladislaus II rex capitaneis, burgraviis,
praconsulibus, teloneatoribus

mandat, ut a civibus Posnaniensibus
in civitatibus ei oppidis regni nulla
foralia seu targowe exigantur.

(1422) XVI p. pi. Matr. IV 3 Suppl. nr 560

✓

Targowe

Hem

foralia alias targowe eidem advocato
damus exigenda.

1431 A 92 viii 94 . ✓

Targowe

Eciam Murilo exceptit sibi foralia
targowe recipiendi parvos pisces
et ollas a litifigulis in foro Kolomiensi.

1466 AGZ XII 314

targowe

Qualiter ... civis et incolae
civitatis...^{nostrae} Crepice foralia, vlg.
targowe, in civitate...^{nostra} Vielun...
dare non deberent

(1450) XVII DokMp III 347,
sim. i b.

Targowe

Eciam Murilo excepit sibi foralia
targowe recipiendi parvos pisces
et alias a litifigulis in foro
Holomiensi.

1466 AGZ XII 314

Targone

Uillas... et eos, qui in eisdem habitabunt...

Ab omni liberamus exactione, prestatione,

v... labore uel seruitute, quas vlg. de
verbo ad verbum volumus enarrare:

pouoz, strose, poradine, lanoue, stroza,

thargoue [1255] MMAE III 48

v factione.

Targowe

Ab omni liberamus exactione,
praestatione, factione, labore
et servitute, quae singulariter
de verbo ad verbum volumus
enarrare. Powoz, ... Targowe

1255 Kod Pol III 65

targowe

.. ✓

Præterea ab his servitiis et
exactionibus, scilicet: piewod, po-
woz, stan, targowe, podwoody...
sint liberi

(1276) XVI Dokup IV 13

~~Targowe - forale
Pamocne~~

~~Cum solo pamocne, pizacionibus et venacioni-
bus 1268 Tyn. 47.~~

~~Hist
Kod Tyn ✓~~

^{sprawa}
~~Racione foralium vlg. targowego 1271? (1456)
Tyn. 50.
obrachowanie, rachunki (dyplom podrobiony)~~

Insuper damus et concedimus, quod
in omnibus civitatibus et oppidis
terrae Cracoviensis et Sandomiriensis
ratione foralium vlg. targowego sint
exempti et liberi

^{Zwrot}
wzrostek
wzrostek

Targowe

Statuimus eciam in civitate iam dicta forum
et mundinas, et forense, quod vlg. targowe
dicitur dictis ibidem libere perpetuo
perfruenda.

(1277) XIV p. pr. Kod. Wp. 408

mundinae, -arum

1. dzień targowy, jarmark

2. handel

mundinus 3. dzień tygodniowy
jarmarczny

perfruo - fructus sum
zwijać, używać
nieczynie, wykonać
dokładnie

Targowe

Targowe; (1065); B.M. 361.

Ab omni liberamus exactione... Stroza, Targowe; 1255/
MAR
tit. III, 65. Forense quod Targowe dicitur; 1278; MR. 103.
MAR

Baud. de C.

Kod Pol 103

50

93

(103) brak

Baud. O dr. pols. jaz

SLOWN

2... 2 roots

Ab omni liberamus exactione,
praestatione, factione, labore
et servitute, quae singulariter de
verbo ad verbum volumus
enarrare: Powoz, ... Targowe

1255, Kod Pol III 65

Denique forum, theloneum et forense quod
targowe dicitur, ..., idem forum, theloneum
et targowe libere ac pacifice dicte
domui et fratribus habendum

1278 Kod Pol I 103

Targowe

1.

Omnes in ea residentes... ab omnibus iuribus
Polonice et servitiis volumus esse semper
immunes et exemptos, videlicet... a Targowe...

et ab omnibus aliis solutionibus
exemptus 1413 2. wolny od biskupiego

immunis, -e

(1288) 1413 259

3. z wierzchnictwa
ogromniczym
zakonczonym

1. wolny od danin,
podatków

(1288) 1413 lites 259

Item

advocatus cum aliis Cruciferis... receperunt
violenter villanis in villa Crampa dicta
in Targowe omnia bona, communi estimatione
valencia XL sexagenas grossorum Pragensium.

1411 (1412-13) 196

Omnes in ea (sc. villa) residentes ...
ab omnibus iuribus Polonice
et serviciis volumus esse semper
immunes et exemptos, videlicet ...
a targove

Targowe

Denique forum, theloneum et forense
quod targowe dicitur, ..., idem forum,
theloneum et targowe libere ac paci-
fice dicte domui et fratribus
habendum

1278 Kod Pol I 103

Targowe

Damus... incolis..., in districtu nostri
dominii libertatem a solutione thelo.
nei cuiuslibet, a Thargowe, libere
transire, intrare et exire, nemine
contradicente 1284 Kodl. I 505

✓

Targowe

Casimirus III rex cives Bressmycenses

a solutione telonei pontis et targowe. ↑
et praecipue
et ab aliis omnibus solutionibus, ...
liberari

(1344) XVI in. Matr. III [Suppl.] nr 22
excepto
tantum teloneo
salis in
Syradz,
per totum
regnum

Burmann

Nos autem affectum, quem circa domum
Targowe dendensem semper habuimus augere
cupientes, volumus sepedictam hereditatem cum incolis
eiusdem, propriis seu liberis, exemptam fore et liberam, ut
ab ^{prius erat cum a dicto sendy voio possideatur,} omni *prewod*, a *poroz* ... p *Tar-*
gove ... perpetuo contulimus

1291 Kod Hf. II 56

targowe

Absolventes ... ab omnibus solutionibus
..... crowsa, ofza, targowe

Sochaan 1297 Kod. Nr. II 135

Absolventes incolae ipsarum villarum perpetuo
ab omnibus solutionibus, serviciis.... crowsa,
targowe in posterum censebuntur

prystora bzdric one

Targowe

Inhabitantes ... absolvimus ab omnibus
expeditionibus et castris firmandis et
aliis quibuslibet laboribus, et omni jure
tributarie servitutis, videlicet pomas, ...
targowe, stroxa, ~~per~~ poudlove

1313 KodMarzL 340

~
Targowe

Inhabitantes... absolvimus ab expedi-
tionibus et castris firmandis et omni
iugo tributarie servitutis videlicet povoz,
... obrase, targove, ... povolove.

1249 Kod MazL. 339
MM. 13 13 " " " 340

mientownicy

Lac. ✓
hist.

B.PAN

targowe ✓

- 1. dat ^{sady} mylny
- 2. zewnglony

Quod omnes et ^{ziemiome} singuli ^{obcokrzepowcy} forenses,
 terrigenas et hospites... ab omni-
 bus ^{zwtorne} solutionibus... et praecipue

a solutione denarii forensis,
 quod targowe vulgari^{ter} dicitur,

durante praedicto foro ^{dat mdeu, mooruy} annuali sint
 liberi penitus et exempti

dieci ^{gtskdu, dtdadnie} ^{uomcc} (1341) 1596 Dok IV 70

praedictio - mepowiednia
 praedictum - 2 rozkaz 3 umowa

Targowe Casimirus III rex teloneatoribus
in Opatowycze... et Wawroznicyz mandat,
ne a civibus oppidi. teloneum
quod targowe dicitur exigant.

(1363) XVI p. m. Matr. IV 3 Suppl. nr 218

exigo

wymagać,
zażądać

Usorze

Targowe

+

0

exactione ipsius sive usis forensis, quod
in Polonio dicitur Thargowe (1366)

~~MMAe. X. 199.
Targowe (in. 200)~~

Kodeks dyplomatyczny Małopolski I-IV
wyd. F. Piekosińska + III

Piekos. KODEKS DYPL M. p. t III

str 199

Rok 1366

287¹⁰⁰

in toto regno nostro consistencium,
absque omni theloniei solucione,
exaccione ipsius sive iuris forensis,
quod in Polonico dicitur thargowe,
dacione pertransire, redire, stare
et iacere libere et solute.

1366 MMAe x 199

Targowe = forale

Eciam Forale vulgariter targowe ... volumus pro domi-

nis nostro reservare

↓
exempto, quod nobis iuxta
consuetudinem antiquam

1379 Wiemb Warr. 3 cedere et
provenire consuevit,

hocidem

Targowe Vladislaus II rex litteras
Casimiri III datas in Oseeze die conversionis
super libertate oppidanorum p. .a solutione
Targowe .r. confirmat.
ad preces eorum de Oseeze
(1386) xvi p. m. Matr. IV 3 Suppl. nr 317

Pauli (25 ian.) anno 1363 super...

✓

Targowe

pro eisdem Jus forense quod Targowe
dicitur solvere tenebuntur.

1398 Kod. Max. L. 123

fac. Kodelus dyplomatyчны kriegstwa maronvekijs.
N-12 1863 wyd T. Lubomirski

fac.
hist

Targowe

Vladislaus II rex civis Gambienses O

~~terrae Cuiaviae~~

per solutionem forensium alias

targowe liberat.

(1409) XVI p. m. Matr. IV 3 Suppl. n^o 473

Targowe

✓

Ordinamus mensas, dictas vlg. sochaorki, in
quibus mensis quarumcumque villarum kmethoni-
bus et aliarum civitatum incolis liceat pecudes et
pecora mactare, et feria secunda die firi carnes
libere vendere, de quibus mensis thargowe iuxta
consuetudinem pro melioratione dicte civitatis
consulibus assignabunt

(1412) XVI MMAe VIII 361

(1412 | ~~1486~~) XVI MMAe VII,
361

Targome

hist

Solutione, qua targome nuncupatur. (1419) 1507
Samb. 10

Materiały do hist miasta Sambora
1390-1795 A. Dörfler
Zabytki Dziejowe T IV z. 2

Targowe

forensia ~~et~~ wgl. targowe

1421 Arch Castr Crac i 1806

1421 Cstr

1806

Targowe

a solutione theloni ei foralis, alias
targowe

(1424) 1466 Kod Wp. V 386

~~thelonea foralia, alias targowe solvere
debeant ib. 386~~